
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

GOBIERNO FEDERAL
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
422,229,828,556 56,380,012,132 478,609,840,688 477,753,542,337 477,747,277,295 856,298,351Gobierno

14,816,605,390 164,824,693 14,981,430,083 14,981,430,083 14,981,430,083Legislación

119,938,163,337 -3,931,834,232 116,006,329,105 115,612,879,368 115,612,879,368 393,449,737Justicia

34,906,367,095 4,241,244,403 39,147,611,498 38,692,498,076 38,692,498,076 455,113,423Coordinación de la Política de Gobierno

8,121,231,865 6,841,664,476 14,962,896,341 14,962,896,341 14,962,896,341Relaciones Exteriores

48,802,543,185 21,959,610,482 70,762,153,667 70,762,153,667 70,762,153,667Asuntos Financieros y Hacendarios

136,230,164,368 31,346,864,681 167,577,029,049 167,569,430,863 167,563,165,821 7,598,185Seguridad Nacional

47,926,462,071 -6,020,748,406 41,905,713,665 41,905,576,660 41,905,576,660 137,006Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

11,488,291,245 1,778,386,034 13,266,677,279 13,266,677,279 13,266,677,279Otros Servicios Generales

2,519,914,644,750 69,479,471,036 2,589,394,115,786 2,589,392,598,328 2,589,392,271,227 1,517,458Desarrollo Social

13,743,976,594 2,301,684,958 16,045,661,552 16,045,641,252 16,045,641,252 20,300Protección Ambiental

242,207,468,903 13,619,997,998 255,827,466,901 255,827,466,901 255,827,462,944Vivienda y Servicios a la Comunidad

280,644,522,784 32,382,362,193 313,026,884,977 313,026,736,090 313,026,502,786 148,887Salud

20,968,706,248 1,373,927,963 22,342,634,211 22,342,634,211 22,342,634,211Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

813,170,245,095 20,879,361,722 834,049,606,817 834,048,258,547 834,048,258,547 1,348,271Educación

1,148,869,913,058 -6,655,065,196 1,142,214,847,862 1,142,214,847,862 1,142,214,758,023Protección Social

309,812,068 5,577,201,397 5,887,013,465 5,887,013,465 5,887,013,465Otros Asuntos Sociales

374,423,193,447 265,652,797,116 640,075,990,563 640,068,131,357 640,063,026,049 7,859,206Desarrollo Económico

30,193,931,258 1,383,507,155 31,577,438,413 31,577,438,413 31,577,438,413Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

48,793,357,747 3,283,954,896 52,077,312,643 52,077,312,643 52,077,312,643Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

133,273,987,931 264,329,585,901 397,603,573,832 397,603,573,832 397,603,573,832Combustibles y Energía

81,950,664 228,174,435 310,125,099 310,125,099 310,125,099Minería, Manufacturas y Construcción

92,249,595,377 -4,177,527,832 88,072,067,545 88,064,274,035 88,059,168,727 7,793,510Transporte

4,881,770,889 3,185,816,369 8,067,587,258 8,067,521,562 8,067,521,562 65,696Comunicaciones

2,299,461,956 422,996,325 2,722,458,281 2,722,458,281 2,722,458,281Turismo

50,333,901,745 -466,703,633 49,867,198,112 49,867,198,112 49,867,198,112Ciencia, Tecnología e Innovación

12,315,235,880 -2,537,006,500 9,778,229,380 9,778,229,380 9,778,229,380Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

1,505,839,356,268 -40,815,498,538 1,465,023,857,730 1,465,023,857,730 1,465,023,857,730Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

541,094,614,451 -9,800,778,062 531,293,836,389 531,293,836,389 531,293,836,389Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda

921,402,640,917 -4,170,081,154 917,232,559,763 917,232,559,763 917,232,559,763Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

11,245,900,900 -900 11,245,900,000 11,245,900,000 11,245,900,000Saneamiento del Sistema Financiero

32,096,200,000 -26,844,638,422 5,251,561,578 5,251,561,578 5,251,561,578Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

4,822,407,023,021 350,696,781,745 5,173,103,804,766 5,172,238,129,752 5,172,226,432,301 865,675,014Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Considera los presupuestos de Poder Legislativo, Poder Judicial, Órganos Autónomos, Ramos Administrativos y Ramos Generales.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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